

# 1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (2019年3月31日)		当連結会計年度 (2020年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>資産の部</b>					
<b>I. 流動資産</b>					
現金及び預金	8,671,372		6,861,018		△ 1,810,354
たな卸資産	335,268		391,655		56,386
前払費用	381,657		458,039		76,381
未収法人税等	1,865		33,464		31,599
その他	113,303		292,132		178,828
流動資産合計	9,503,467	27.6%	8,036,309	24.1%	△ 1,467,157
<b>II. 固定資産</b>					
<b>1. 有形固定資産</b>					
建物及び構築物	4,595,112		6,204,871		1,609,758
車両運搬具	3,914		2,665		△ 1,248
器具備品	2,055,711		2,822,439		766,727
土地	4,758,413		6,356,992		1,598,579
リース資産	595,098		394,239		△ 200,858
建設仮勘定	22,354		199,130		176,775
有形固定資産合計	12,030,605	34.9%	15,980,340	48.0%	3,949,734
<b>2. 無形固定資産</b>					
借地権	3,261,652		2,361,800		△ 899,852
のれん	873,162		632,669		△ 240,492
その他	114,920		116,686		1,766
無形固定資産合計	4,249,734	12.3%	3,111,156	9.3%	△ 1,138,578
<b>3. 投資その他の資産</b>					
投資有価証券	2,284,456		1,583,968		△ 700,487
繰延税金資産	278,508		298,614		20,106
退職給付に係る資産	1,780		-		△ 1,780
保証金・敷金	6,047,457		4,069,930		△ 1,977,526
長期前払費用	18,618		7,399		△ 11,219
長期性預金	21,500		54,500		33,000
その他	52,509		151,658		99,149
貸倒引当金	△ 4,000		△ 3,400		600
投資その他の資産合計	8,700,832	25.2%	6,162,672	18.5%	△ 2,538,159
固定資産合計	24,981,172	72.4%	25,254,169	75.9%	272,996
資産合計	34,484,640	100.0%	33,290,479	100.0%	△ 1,194,160

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (2019年3月31日)		当連結会計年度 (2020年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>負債の部</b>					
<b>I. 流動負債</b>					
買掛金	160,691		37,448		△ 123,242
短期借入金	158,278		1,240,300		1,082,022
1年内返済予定の長期借入金	2,886,312		2,238,956		△ 647,356
1年内償還予定の社債	1,014,580		901,980		△ 112,600
リース債務	302,304		198,768		△ 103,536
未払法人税等	169,288		286,420		117,132
賞与引当金	233,296		179,949		△ 53,347
未払金	1,479,024		2,392,759		913,734
預り金	855,477		742,076		△ 113,401
その他	374,710		123,507		△ 251,203
流動負債合計	7,633,962	22.1%	8,342,165	25.1%	708,202
<b>II. 固定負債</b>					
社債	3,129,650		3,085,670		△ 43,980
長期借入金	4,677,304		3,477,744		△ 1,199,560
リース債務	412,238		259,971		△ 152,266
繰延税金負債	765		-		△ 765
役員退職慰労引当金	389,017		420,961		31,944
退職給付に係る負債	137,135		228,312		91,177
資産除去債務	194,553		123,721		△ 70,831
預り金	720,307		442,737		△ 277,570
預り保証金・敷金	1,224,736		1,182,990		△ 41,745
その他	9,026		6,447		△ 2,578
固定負債合計	10,894,733	31.6%	9,228,556	27.7%	△ 1,666,177
負債合計	18,528,696	53.7%	17,570,721	52.8%	△ 957,974
<b>純資産の部</b>					
<b>I. 株主資本</b>					
資本金	2,388,000	6.9%	2,388,000	7.2%	-
資本剰余金	1,693,349	4.9%	1,693,349	5.1%	-
利益剰余金	12,970,743	37.6%	12,068,975	36.3%	△ 901,767
自己株式	△ 995,324	-2.9%	△ 199,200	-0.6%	796,124
株主資本合計	16,056,768	46.6%	15,951,125	47.9%	△ 105,643
<b>II. その他の包括利益累計額</b>					
その他有価証券評価差額金	△ 66,584		△ 143,958		△ 77,373
退職給付に係る調整累計額	△ 34,240		△ 87,409		△ 53,169
その他の包括利益累計額合計	△ 100,825	-0.3%	△ 231,367	-0.7%	△ 130,542
純資産合計	15,955,943	46.3%	15,719,757	47.2%	△ 236,185
負債純資産合計	34,484,640	100.0%	33,290,479	100.0%	△ 1,194,160

## 2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)		当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	83,011,024	100.0%	76,951,918	100.0%	△ 6,059,106
II 売上原価	79,591,267	95.9%	73,859,668	96.0%	△ 5,731,599
売上総利益	3,419,756	4.1%	3,092,249	4.0%	△ 327,506
III 販売費及び一般管理費	2,555,143	3.1%	2,502,625	3.3%	△ 52,518
営業利益	864,613	1.0%	589,624	0.8%	△ 274,988
IV 営業外収益	97,556	0.1%	116,361	0.2%	18,805
受取利息	4,254		2,968		△ 1,286
受取配当金	23,170		34,380		11,210
有価証券運用益	-		5,140		5,140
持分法による投資利益	-		27,239		27,239
その他	70,131		46,632		△ 23,498
V 営業外費用	316,600	0.4%	379,724	0.5%	63,123
支払利息	194,130		175,103		△ 19,026
支払手数料	62,898		88,503		25,605
社債利息	13,297		10,555		△ 2,742
社債発行費	32,969		29,875		△ 3,094
休止資産関連損失	-		30,478		30,478
持分法による投資損失	10,728		-		△ 10,728
匿名組合投資損失	-		44,215		44,215
その他	2,576		992		△ 1,584
経常利益	645,568	0.8%	326,261	0.4%	△ 319,307
VI 特別利益	365,918	0.4%	814,739	1.1%	448,820
固定資産売却益	402		107,569		107,167
投資有価証券売却益	3		422,782		422,778
事業分離における移転利益	365,512		284,387		△ 81,125
VII 特別損失	282,806	0.3%	368,376	0.5%	85,570
固定資産売却損	65		-		△ 65
固定資産除却損	63,583		107,379		43,795
解体撤去費用	85,384		59,002		△ 26,382
会員権評価損	2,999		-		△ 2,999
事業分離における移転損失	31,875		23,035		△ 8,839
減損損失	-		178,959		178,959
店舗閉鎖処分損	98,897		-		△ 98,897
税金等調整前当期純利益	728,681	0.9%	772,624	1.0%	43,943
法人税・住民税及び事業税	391,007	0.5%	503,440	0.7%	112,433
法人税等調整額	27,014	0.0%	14,672	0.0%	△ 12,342
当期純利益	310,659	0.4%	254,511	0.3%	△ 56,147
親会社株式に帰属する当期純利益	310,659		254,511		△ 56,147

### 3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他包括利益累計額合計	
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,824,024	△796,324	16,109,050	76,460	△34,400	42,060	16,151,110
当期変動額									
剰余金の配当			△163,940		△163,940			-	△163,940
親会社株式に帰属する当期純利益			310,659		310,659			-	310,659
自己株式の取得				△199,000	△199,000			-	△199,000
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）						△143,045	160	△142,885	△142,885
当期変動額合計	-	-	146,718	△199,000	△52,281	△143,045	160	△142,885	△195,166
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,970,743	△995,324	16,056,768	△66,584	△34,240	△100,825	15,955,943

### 3. 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,970,743	△995,324	16,056,768	△66,584	△34,240	△100,825	15,955,943
当期変動額									
剰余金の配当			△161,452		△161,425			-	△161,452
親会社株式に帰属する当期純利益			254,511		254,511			-	254,511
自己株式の取得				△199,200	△199,200			-	△199,200
自己株式の処分		△994,826		995,324	497			-	497
自己株式の処分差損の振替		994,826	△994,826		-			-	-
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）						△77,373	△53,169	△130,542	△130,542
当期変動額合計	-	-	△901,767	796,124	△105,643	△77,373	△53,169	△130,542	△236,185
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,068,975	△199,200	15,951,125	△143,958	△87,409	△231,367	15,719,757

#### 4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,827,360	2,509,362	△ 3,317,997
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 351,950	△ 408,788	△ 56,837
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,998,678	△ 4,319,195	679,482
IV 現金及び現金同等物の増加額	476,730	△ 2,218,621	△ 2,695,352
V 現金及び現金同等物期首残高	4,359,379	4,836,110	476,730
VI 現金及び現金同等物期末残高	4,836,110	2,617,488	△ 2,218,621